
 
 
 
 
 

maXXim startet den Super-Smartphone-Sommer 

• Startpaket 50 Prozent günstiger bei allen Smartphon e-Komplettpaketen 

• Zum Top-Tarif MaxxFree 200 Galaxy-Smartphone schon für 0 Euro sichern 

 

03.08.2012 – Bei maXXim – dem Mobilfunkanbieter mit dem vom TÜV ausge-
zeichneten Preis-/Leistungsverhältnis – bekommt man zum Top-Smartphone-
tarif MaxxFree 200 alles aus einer Hand: Den besten Tarif für entspanntes 
Telefonieren, sorgenfreies SMS versenden und perfekten Surfspaß für weniger 
als 10 Euro und ein Top Galaxy-Smartphone von Samsung für 0 Euro gleich 
dazu. Und ab heute sind unter www.maXXim.de alle Smartphone-Komplett-
pakete noch günstiger zu haben. 
 
Nur für kurze Zeit reduziert maXXim den Startpaketpreis von 19,95 Euro auf 
nur noch 9,95 Euro. Damit macht maXXim den Einstieg in die Smartphone-
Welt jetzt noch lukrativer. Bei der Auswahl aus fünf attraktiven Smartphone-
Bundles ist vom Einsteiger-Smartphone bis zum High-End-Gerät für jeden 
etwas dabei. Immer im Paket mit drin: Jeden Monat 100 Freiminuten, 100 Frei-
SMS und eine Internet-Flat mit 500 MB Highspeed-Volumen für nur 9,95 Euro 
– mehr braucht man nicht für den perfekten Smartphone-Spaß. 
 
Der beliebteste maXXim-Tarif ist für viele Smartphone-Nutzer genau die 
richtige Wahl. Und wer mit Maxxfree 200 öfter telefonieren, mehr SMS 
versenden oder länger mit HSDPA-Highspeed von bis zu 7,2 MBit/s surfen 
möchte, kann jederzeit mit verschiedenen zubuchbaren Optionen seinen 
persönlichen Tarif individuell optimieren.   
   
Neu: HTC One V mit Sparvorteil von über 100 Euro 
Das kompakte HTC One V mit hochwertigem Alu-Gehäuse und perfekter 
Ausstattung ist ab heute auch als unschlagbar günstiges Komplettpaket auf 
www.maXXim.de erhältlich. Das helle Super-LCD-Display, der lang haltende 
1.500mAh-Akku und die tolle Performance des neuesten Android-Systems 
überzeugten auch die Tester von CHIP Online. Bei maXXim kostet das starke 
Smartphone einmalig nur 24,95 Euro und pro Monat lediglich 5 Euro zusätzlich 
zum Paketpreis. Mit dem Gesamtpreis von 144,95 Euro spart man gegenüber 
vergleichbaren Angeboten in führenden Online-Shops bei maXXim über 100,- 
Euro. 

 

Presseinformation 



 
 
 
Über maxxim: 
maXXim bietet für jeden Mobilfunknutzer den richtigen Tarif: Günstigste Minuten- bzw. 
SMS-Preise mit attraktiven Datenoptionen, Komplettpakete mit vielen Inklusiv-
leistungen und Smartphones ab 0,- Euro. Der TÜV Saarland bescheinigt maXXim ein 
ausgezeichnetes Preis-/Leistungsverhältnis und eine hohe Kundenzufriedenheit. Der 
Vertrieb erfolgt zur Kostenoptimierung ausschließlich über das Internet unter 
www.maxxim.de bzw. www.maxximdata.de. Beide Webshops wurden vom TÜV SÜD 
einem umfassenden Security-Check unterzogen und mit dem Gütesiegel s@fer 
shopping für die besondere Transparenz, hohe Sicherheit und den optimalen Service 
ausgezeichnet. Seit Oktober 2010 ist maXXim außerdem nach der Qualitätsnorm ISO 
9001 zertifiziert. 
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